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Landsbyposten trykkes af Hans Thiim, Bramming 
i 330 eksemplarer, udgives af H.S.U.G., og omdeles 

til samtlige husstande i Hunderup og Sejstrup.
Kommercielle annoncer: 400 kr/side.

Redaktion & distRibution:
Lis Andersen
Tlf. 27 51 33 52

deadLine
FoR nÆste

nuMMeR

Landsbyposten kan læses på hsug.dk & 
på hunderup-sejstrup.dk

Indlæg til Landsbyposten kan afleveres håndskrevet
eller sendes pr. e-mail til landsbyposten@hotmail.com

15.
oktobeR Eilif Pedersen

Tlf. 40 17 28 17
Dorthe Andersen
Tlf. 51 92 68 87

Du kan støtte udgivelse af bladet med beløb til:
MobilePay: 40350 *** Kontooverførsel til: 5917-1304 242 (netbank) ***
Indbetalingskort: +73<+8901 70 76  (netbank) Skriv: LP-bidrag

Tak for dit bidrag!

Indlæg til bladet / Eilif Fogh Pedersen

Det er dejligt at få indlæg til bladet, - lad os gøre det nemmere og bedre for os 
alle!
Word-format er fint, - jeg kan flytte rundt og redigere.
pdf-format er fint, hvis du selv har opsat siden - lige til at flytte ind i bladet, - 
tilstræb bedst muligt, at artiklens format er A5, - ellers skal jeg til at skævvride 
den.
Excel, InDesign og Publisher- format er også ok.
Billeder: Husk at sende i bedste kvalitet/høj opløsning. Det er ærgerligt at få 
gode motiver i dårlig opløsning - billederne bliver slørede i bladet. - Men ellers 
er det fint at få mange billeder, som måske kan gemmes til en ledig plads, eller 
fylde et hul ud.

Jeg laver typisk bladet d. 15-16 i måneden, hvor jeg sender en ”tak for indlæg” 
til indsenderen. - Men jeg kan også være optaget de dage, for så at lave bladet 
senere. Kontroller, at du har sendt!, - så skal det nok komme med.
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Seniorklubben / Lena Randrup

Godt fra start… 
Seniorklubben er kommet rigtig godt fra start. 2 succesfulde 
arrangementer i september med hver 50 deltagere og god stemning, det 
er glædeligt. 

Nu står oktober for døren, og her skal vi prøve noget nyt, 

Torsdag d. 6. oktober kl. 13.30 er der Seniorcafe i Forsamlingshuset 

Her håber vi I har lyst til at komme og mødes på en lidt anden måde end 
vi ”plejer”.  
Kom og få en god snak med mere eller mindre bekendte. Det kan ske i 
forskellig sammenhæng måske over et spil - kort eller andet, på en 
travetur, i et debathjørne eller til hyggesnak med eller uden strikketøj 
eller andet medbragt håndarbejde. 

 

Det handler om fællesskab og 
samvær.  
Vi starter med fællessang og går 
derefter til det vi gerne vil. Efter 
en times tid dækker vi 
kaffebordene og så bliver resten 
som vi kender det.  

HUSK: Torsdag d. 20. oktober er der efterårsferie og ingen møde 

Hvad er der i vente 
Som nævnt arbejder bestyrelsen på at få programmet for foråret klar. 
Det I bl.a. kan se frem til ud over generalforsamlingen er: 

 Besøg fra Midtgård, hvor vi skal høre om arbejdet i institutionen. 
 Diætist Malene Iskov holder oplæg ”Sund mad og motionsvaner 

for 60+ - Det skal være sjovt at leve sundt”. Så vi skal have en let 
anretning lavet efter Sundhedsstyrelsens anbefalinger 

 Noget om musik??? 
 Om at producere juletræer i Danmark  
 Aftenforedrag ved filosof Jacob Birkler: Et værdigt liv som ældre 

– set fra en etisk vinkel arr. i samarbejde med Menighedsrådet. 
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SOGNEARKIVET
v/ Johannes Clausen, telf. 23 24 54 89

Åben første mandag i hver måned fra kl. 19,30 til 21,30 - dog ikke i skoleferier

NaturGAS 
- En krænket og virusbefængt revy 

 
Premiere inkl. buffet  

Fredag den 20. januar kl. 18.00 
Entré kr. 250,- 

Forestilling inkl. buffet, 
musik og dans 

Lørdag den 28. februar  
kl. 18.00 

Entré kr. 300,- 
Musik: Out Of Words 

 

Hverdagsforestillinger 

Mandag den 23. januar kl. 19.30 
Onsdag den 25. januar kl. 19.30 

Entré kr. 145,- 
Inkl. Kaffe og kage 

 

 

 

 

Der kan betales med Mobilepay eller kontant 

Billetterne sælges i den rækkefølge folk er ankommet, og der sælges max. 12 billetter pr. 
person. 

Lokalet må ikke forlades i ventetiden 

Billetsalg søndag den 27. november  
kl. 10.00-12.00 i Sejstrup Forsamlingshus 

EVT. OVERSKYDENDE BILLETTER SÆLGES 
MANDAG TIL TORSDAG KL. 17-18 

PÅ TLF. 3042 5980 (FRA MANDAG DEN 28 
NOVEMBER) 
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Nyt fra Lokalrådet / Claus Simonsen
Lokalrådet medvirker på efterårsmessen med en spørgeskemaundersøgelse 
vedr. vores CO2-forbrug. Dette sker i samarbejde med kommunen og Hunde-
rup-Sejstrup Fremtid. Ideen blev præsenteret på klimatopmødet i august, og vi 
håber at rigtig mange vil komme forbi vores bod og udfylde skemaet, så vi ved 
hvad det er vi har med at gøre.
Friluftsrådet har bevilget 220.000 kr. til sti-projektet i Hollænderskoven. Det 
har skubbet nyt liv i arbejdsgruppen, og vi glæder os til at se hvad der videre 
kommer til at ske.
Der var fra beboerne i Sejstrup et ønske om at få fjernet de to træer der står 

Nyt fra Landsbyscenen. 
 
Landsbyscenen vil i år indføre noget nyt, som vi håber folk vil tage 
godt imod. 
 
Der vil blive oprettet en medlemsliste, hvor alle medvirkende: 
skuespillere, tøjfolk, sminke, scene, hjælpere osv. vil blive tilbudt, 
at betale et medlemsgebyr på 100 kr.  
Det vil også være muligt for andre, at melde sig ind, for at støtte 
landsbyscenen. 
 
Ideen er, at med denne medlemsliste, vil det være muligt at søge 
noget tilskud, som vil være gavnligt for foreningen. 
 
For at komme på medlemslisten, skal man kontakte Cecilie på 
mail cecilie.evald@gmail.com eller på tlf. 30 69 50 83. 
Herefter vil man blive oplyst betalingsmetode. 
 
Vi håber på stor opbakning omkring dette. 
 
Landsbyscenen. 
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i vejkanten på strækningen fra forsamlingshuset til Ribevej. Kommunen har 
vurderet situationen og kan ikke anbefale at træerne fældes, da de er en del af 
en samlet vejbeplantning på vejen mellem Sejstrup og Hunderup.
Vi har modtaget en mail fra kommunen ang. en sikringsvejlederordning der 
skal være med til at forebygge indbrud og øge trygheden. Ideen er at lokale 
håndværkere kan efteruddanne sig som Bo Trygt sikringsvejledere, der kan 
bookes af beboerne til at rådgive om muligheder for at undgå uønsket besøg. 
Man kan se mere på https://ehif.dk/bo-trygt-uddannede-sikringsvejledere-i-
ehif/
Vi fortalte sidste gang om to forslag fra borgere i vore byer, et med et forslag til 
en trampesti fra Stenbrovej til Hunderup, og et forslag om opstilling af et spejl 
ved Nørlundsvejs udmunding på Kjærgårdsvej. Der er kommet afslag på begge 
forslag fra de instanser og privatpersoner der blev berørt af forslagene, men det 
skal naturligvis ikke afholde andre fra at sende forslag til os.

Claus Simonsen

Hunderup-Sejstrup lokalråd
afholder sit årsmøde 2022
Torsdag d. 26. oktober 2022 kl. 19.30
i HSI’s klublokale, Kjærgårdsvej 9A

Dagsorden:
1. Områdets foreninger præsenterer sig selv
2. Valg af dirigent
3. Valg af referent
4. Formandens beretning
5. Fremlæggelse af regnskab
6. Valg. Repræsentanter for lokale foreninger har mulighed for at opstille
7. Valg af revisorer. Knud Runge og Børge Sørensen er på valg
8. Årets pris
9. Eventuelt

Årsmødet 2022 har fokus på at præsentere vores område for nytilflyttere. Der-
for har lokalrådet inviteret alle nytilkomne inden for de seneste år til at overvæ-
re punkt 1. Det er naturligvis tilladt også at overvære de efterfølgende punkter.

Claus Simonsen

Onsdag d. 26 eller 

torsdag d. 27??
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Ideforum / Lene Christensen
~ 1 ~   

I marts måned fik Ideforum besøg af Jørn Andersen og Svend Aage Nissen på charmeoffensiv. 

D e kom med et oplæg fra kommunen, og fra ”vanebrudspalæet” i Århus. Vi skal spare CO2, vi skal leve 
grønt, vi skal ændre vores vaner…… osv.   var det noget Ideforum ville gå ind i, og kunne vi hjælpe med at 
udbrede budskabet? 

Den udfordring kunne vi ikke sige nej til, og efter endnu et møde i april måned med Vanebrudspalæet, blev 
det bestemt, at det ville være passende at koble det sammen med indvielsen af vores nye solcellepark den 
16. september. 

Vi tror, at dem der var med, havde en rigtig god og lærerig aften med selve klimatopmødet og smagsprøver 
fra planteriget tilmed. 

Kommunen, lokalrådet og Ideforum er rigtig godt tilfredse med aftenens forløb, og de mange mennesker, 
der tog sig tid til at høre lidt om, hvad vi kan gøre for at passe på vor jord. Det var et rigtig godt samarbejde 
partnerne imellem, og det kan vi jo ikke få for meget af. 

Vanebrud dukker op igen på messen den 24. september. Så er der mulighed for at få en snak med dem 
igen, og måske har de flere gode ideer til, hvordan vi kan leve mere ”grønt”. 

Travlhed i Ideforum med at fremstille solsikker af affaldspap fra solcellerne. 
Syltetøjsglas bliver til fine solsikkevaser og de grønne bindebånd bliver til grønne 
blade. Blomsterne er fra Guds egen natur, og de søde små bier er fremstillet af 
genbrugsmaterialer. 
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Det næste jeg vil fortælle, er at Ideforum er blevet kontaktet af Claus Simonsen 
fra lokalrådet og Dorthe
Iversen fra kommunen i forbindelse med den nye kulturpolitiske handleplan.
Projektet går ud på en bedre udnyttelse af de fysiske rum i lokalområdet, og i 
den forbindelse har vi været i
Vandværksskoven og kigge på muligheder for at lave attraktive aktiviteter for 
børn og voksne Det er stadig
under udarbejdelse, og det er endnu ikke vist, om vi kan være heldige at der 
bliver sat midler af til formålet,
men der er håb.

Ydermere har vi været to personer fra ideforum afsted til møde på rådhuset 
sammen med ca. 50 andre små
og store foreninger i kommunen, for at lægge grundstenen til et ”Fritidskultu-
relt samråd”.
Ligesom Idrætsforeningerne har et overordnet Idrætsråd, skal der nu skabes et 
råd for alle idebestemte
børne og ungdomsforeninger, hobbyforeninger m.m.
Der er ca. 150 idrætsforeninger i kommunen og ca. 200 andre foreninger. Det 
nye” samråd” skal være
talerør til vores politikere, være en samlet høringspartner, når der skal træffes 
beslutninger, der vedrører
foreningerne. De skal støtte, løfte og fremme aktiviteter i Esbjerg kommune.
Da vi gennem workshops kunne konstatere, at de forskellige foreninger stort 
set havde de samme
problemer at slås med, ser vi frem til at det måske i fremtiden kunne blive lidt 
lettere at arbejde med
eksempelvis banker og økonomi, leje af lokaler, vedligehold, tilskud, fondssøg-
ning osv.

Så vil jeg lige for en ordens skyld fortælle lidt om Ideforum.
Vi holder til i 2 lokaler i den tidligere skole lige overfor Hallen i Hunderup. Vi 
mødes hver tirsdag kl. 19 – 21 i
vinterhalvåret. Opstart i denne periode var den 6. september. Første tirsdag i 
måneden starter vi med at
synge et par sange, hygge og snakke, drikke kaffe og spille spil med hinanden. 
De øvrige tirsdage laver vi
enten noget fælles aktivitet, eller også tager man det håndarbejde, eller den 
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aktivitet med, man evt., er i gang med derhjemme.
Desuden så har vi et hold af vævere der mødes mandage kl. 14 – 16, og et hold 
af tegnere og malere, der
mødes onsdage kl. 14 – 16.
Vi afholder et par kurser i løbet af året og vi tager på udflugter og ser på, hvad 
der rør sig andre steder. Når
der er betalt kontingent, er der inkluderet kaffe til alle aftner, husleje, et lille ar-
rangement til jul samt
afslutning på året.
Kontingent: pr halvår 325kr.
Tilmelding til Lene Christensen tlf. 30252946   eller Lene Møller tlf. 24212776.
Man er også velkommen til at møde op en tirsdag aften og hilse på, og se om 
det er noget, der kan bruges til noget.
Vi holder åbent hus tirsdag den 4. oktober, og der er der rig mulighed for at se, 
hvad der foregår i vores lokaler. Tag en ven med og kom og kig.
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4                      Nyhedsbrev fra Ideforum, september -22:         

                                                    

 

Så går vi irgang igen. Velkommen sæson -22/-23. 

 

Vi starter på tirsdag den 6.09 kl. 19. Det er første tirsdag i måneden og der vi har aftalt fællesaften med 
sang, fortællinger, spil og div. Vævedage mandage om eftermiddagen og tegne-maledage forsat onsdag 
eftermiddage. 

Aktiviteter i efterårssæsonen: 

21. september (onsdag) kører vi til Brande og ser street-art. (Fælleskørsel, delte benzinudg., afgang kl. 9.30 
fra parkeringspladsen ved Ideforum, medbring mad og drikke, tilmelding Lene M: 24212776, senest den 
20.) 

24. september er der Efterårsmesse i Hallen. Vi deltager med en udstilling i spisesalen. Der må sælges egne 
udstillede produkter. 

27. september er der papirfremstilling.  

4. oktober holder vi en ”Åbent Hus” -aften. Tag en du kender med! Nærmere info om form følger. 

11. oktober ”beton” i lokale 2. Der laves lakridskonfekt og andet efter aftale med Kis. Strækker sig sikkert 
over flere gange.  

22. november laver vi Juledekorationer 

20. december juleafslutning med lidt til ganen. 

 

                                                 Vi glæder os       Mvh bestyrelsen 

 

 

 

 

This Photo
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Petanque starter indendørs / Alex Andersen

Udendørssæsonen i petanque lakker 
mod enden, men vi spiller også petanque 
indendørs i hallen gennem hele vintersæ-
sonen.
Der er opstart mandag den 3. oktober kl. 
14 – 16 og onsdag den 5. oktober kl. 9.30 
– 12. Derefter hver mandag og onsdag. I 
tilfælde af gode vejrforhold kan udendørs 
spil forlænges – nærmere herom senere. 
Husk at medbringe kaffe.
Petanque indendørs spilles med specielle læderkugler, og foreningen har nok 
til alle deltagere. Petanque er en billig sport, der kan spilles af alle, og der er et 
godt socialt samvær. Hver gang trækkes der lod om makker og modstandere, så 
der er ikke fastlåste kliker, og man kan tilmelde sig individuelt.
Man kan tilmelde sig mandage til kr. 250,- eller onsdage til kr. 250,-. Ønsker 
man at spille begge dage, er prisen naturligvis kr. 500,-. Alle er velkomne.

Nærmere information hos Alex Andersen (mobil 29 70 28 72).

Gymnastikstart/Mai Riddersholm

I uge 35 startede den nye gymnastik sæson hvor både nye og ”gamle” trænere 
og hjælpetrænere stod klar til at møde denne sæsons gymnaster. Det var et 
gensyn med kendte ansigter samt nye ansigter, som alle mødte spændte op til 
1. træning. Alle vores hold er kommet godt fra start, hvor især børneholdene 
er repræsenteret med omkring 10 gymnaster på hvert hold. Dog er der plads 
til endnu flere på holdene især på holdet Puls & Styrke, som både henvender 
sig til kvinder og mænd fra 16 år af.
Så kom forbi og tjek ud om gymnastik/Puls & Styrke ikke også er noget for 
dig eller dine børn.
Med venlig hilsen 
Lone, Tanja og Mai, Gymnastikudvalget
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Gymnastik 2022/2023 
 

Nu er det igen tid til sved på panden, fart og tempo,  
redskaber – kun fantasien sætter grænser. 

 
Vi starter i uge 35 

 
- Bleræs (Årgang 2021, 2020 og 2019)                      Mandag kl. 16.30-17.15 

Trænere: Sofie Q. Bertramsen og Helle Rasmussen 
 

- Troldeungerne (Årgang 2018 og 2017)                       Tirsdag kl. 15.30-16.30        
Trænere: Camilla S. Hejn, Mette Louise K. Alsted og  

Lone Arge-Kristensen 
Hjælpetrænere: Frida K. Ingvartsen og Dagmar D. Fries 

Børnene kan blive afhentet i Troldehulen i Hunderup 
Hvis afhentning skal barnet sættes ud til gymnastik på Aula hver gang 

 
- Krudtuglerne (Årgang 2016 og 2015)                      Onsdag kl. 17.00-18.00  

Trænere: Anne Bodil Frederiksen og Mai F. Riddersholm 
Hjælpetrænere: Katrine R. Uhrenholt, Tami L. J. Kristoffersen og Lykke Krupa 

 
- Spirrevipperne (Årgang 2014, 2013 og 2012)             Onsdag kl. 18.00-19.00     

Trænere: Heidi F. Hundebøl og Mai F. Riddersholm 
Hjælpetrænere: Sascha R. Sørensen og Maria G. Rasmussen 

 
- Puls & styrke (Tidligere Fitness – fra 16 år)             Onsdag kl. 20.00-21.00        

Trænere: Tanja B. L. Jensen 
 

Vi glæder os til at se jer til en ny sæson  
 

Hilsen Gymnastik udvalget 
Lone, Tanja og Mai 
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Julefrokost 2022 med  

Lørdag d.12.-11. kl.1830 i 

En god tradionel dansk julefrokost,  

med musik i topklasse. 

Billetpris 375,- 

Købes hos Min Købmand, Hunderup eller på 
Billeen.dk (+ gebyr) 
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Sangaften i Vilslev Konfirmandstue
Første gang er mandag d. 3. oktober kl. 19
 
Der er sangaften den første mandag i hver måned fra oktober til og med april.

I år synger vi fra den nye højskolesangbog!

Man medbringer selv kaffe og brød til pausen.

 
Roll Præstegaard og Dorte Grangård står for musikken

Julekoncert med Ulla Vejby
også kendt som stuepi-
gen Edith

fra ”Badehotellet” og 
guitarist Jesper Braae

Tid: Torsdag den 1. decem-
ber kl. 19

Sted: Hunderup Kirke

Gratis entré
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Jan B. Andersen, Formand  28 49 50 29, jan.b.andersen@bbsyd.dk 
Vicki Hejn, Kasserer, 30 70 86 70, hsugkasser@outlook.dk
Bjørn Jepsen, 20 48 61 06, 2008april@live.dk
Doris Præst, 40 33 42 97, kirketoften9@gmail.com
Mai F. Riddersholm, 61 65 51 58, mai.riddersholm@gmail.com
HJEMMESIDE: www.hsug.dk          facebook.com/hsug.dk
BADMINTON: Claus Jæger, 75 17 38 53 / 22 78 82 39. Dan Andersen, badminton@hsug.dk
BILLARD/E-SPORT: Bjørn Jepsen, 20 48 61 06, 2008april@live.dk
FODBOLD: Lars Jensen, 60 92 30 08, Doris Præst, kirketoften9@gmail.com
GYMNASTIK: Mai F. Riddersholm, 61 65 51 58, Lone Arge-Kristensen, 60 13 82 01, 
Tanja B. L. Jensen, 22 56 22 79
PETANQUE: Alex Andersen, 29 70 28 72, petanque@hsug.dk
TENNIS: Jan B. Andersen 28 49 50 29, Eilif Fogh Pedersen, 40 17 28 17, tennis@hsug.dk
LANDSBYFESTUDVALG: landsbyfest@hsug.dk
LANDSBYPOSTEN: landsbyposten@hotmail.com

FORSAMLINGSHUSET: Ole Bix Jensen, 40 37 77 32. 
 UDLEJNING: Camilla Hejn, 75 17 24 02, sejstrup-forsamlingshus@hotmail.com
H.S.I IDRÆTSSAL: H.C. Jochimsen, 40 53 23 19. 
 UDLEJNING: Lejf Bjerrum Jørgensen, 51 71 99 58,  bjerrum-sejstrup@get2net.dk
HUNDERUP-SEJSTRUPS FREMTID: Jørn Boesen Andersen, 29 79 48 41, jande@esbjerg-
kommune.dk
HUNDERUP-SEJSTRUP LOGEN: Jørn Høeg, 20 34 13 04,  1988hsfb@gmail.com
IDEFORUM: Lene Christensen, 30 25 29 46, christensenlene7@gmail.com
K-34: Jette B. Brix, tlf. 51 61 34 96, jettebbrix@gmail.com
KØBMANDENS VENNER: Dorthe Knudsen, kobmandensvenner@hotmail.com
LANDSBYSCENEN: Cecilie Laugesen, 30 69 50 83, cecilie.evald@gmail.com
LOKALRÅDET: Claus Simonsen, 42 48 19 55,  lokalraad@hunderup-sejstrup.dk
MENIGHEDSRÅD: Jan Skovsgaard Christensen, 40 14 79 68, ljsc58@gmail.com 
SENIORKLUBBEN: Lene Randrup, 20 62 30 97, randrupxlassen@gmail.com
SOGNEARKIV: Johannes Clausen,  23 24 54 89

FORENINGER I HUNDERUP OG SEJSTRUP
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Man 3 okt 19 Sangaften (s. 13)
Tor 6 okt 13,30 Seniorcafé i Forsamlingshuset (s.3)
Tir 11 okt 14,30 Brætspil
Lør 15 okt Deadline for næste blad
Tor 20 okt Efterårsferie i Seniorklubben
O/T 26/27 19,30 Årsmøde i Lokalrådet (s. 6)
Tir 8 nov 14,30 Brætspil
Lør 12 nov 18,30 Julefrokost (s. 13)
Tor 1 dec 19 Julekoncert med Ulla Vejby (s. 13)
Søn 4 dec 16 Spillemandsjul (s. 16)
Tir 6 dec 14,30 Brætspil

SOGNEkalENDER / OkTObER

Spillemandsjul
med de 9 læsninger

Vilslev Kirke søndag d. 
4. december kl. 16

Brammingkoret
v/ Brynhild Tophøj

Andreas Tophøj, violin

Anders Ringgaard Andersen,

harmonika og trækbasun

Margrethe Hedegaard


